Observatio 15. *TRIFOLIUM pratense* et *alpestre* distinguere non valeo. Utrumque calycibus gaudet striatis, corollis monopetalis et stipulis scariosis, sed alioquin nimium quantum variat *caule* erecto et procumbente, simplici et diffuso: *stipulis*

stipulis viridibus et rubro-venosis, lanceolatis et subovatis: capitulis ovalibus et sphaericis, intensius et pallidius purpureis, sed praesertim foliolis, 1º omnibus integrerrimis, obovatis, ovalibus, oblongis, lanceolatis, acuminatis vel obtusis, hisque in eodem saepissime caule: capitulis α) binis vel solitariis, pedunculatis, i. e. a foliis supremis oppositis spatio remotis; calycibus glabris, in margine et laciinis pilosis, pilis raris, erectis, longis; β) solitariis, sessilibus, h. e. cinctis stipulis oppositis, membranaceis, foliiferis: calycibus totis vel glabris vel pilosis, pilis adpresso-sis, sed in laciinis erectis, longissimis: 2º omnibus ferrulatis, infimis longo-ovobovatis, obsolete emarginatis, ceteris ovato-oblongis, obtusissimis; capitulis sessilibus, plerumque solitariis; calycibus pilosis: 3º integerrimis et ferrulatis mixtis, infimis obcordatis, superioribus ovali-oblongis, obtusis vel emarginatis, floralibus oblongis; capitulis sessilibus et subpedunculatis, solitariis et rarius binis; calycibus pilosis.

Observatio 16. *BIDENS cernua*, radiis instructa, est vera *Coreopsis Bidens*. Ideoque cum Poll. l. c. Tom. II. p. 430. sq. et Dno Huds. l. c. p. 356. hanc ad illam referam et in unam speciem conjungam, idque eo majori jure, quod haec flosculis variat in radio fructiferis et sterilibus, floribusque in eodem caule radia-tis et discoideis, atque praeterea semina habet omnino *Bidentis*, nempe tetragona et pappum, aristis quatuor aequalibus, rectis, filiformibus, acuminatis, retrorsum aculeatis, carentibus margine membranaceo et protuberantia transversali ad apicem et basin. De cetero alias quoque vidi species, floribus radiatis simul et discoideis, v. gr. *Bidentum tripartitam* et *bipinnatum*, *Senecionem sylvaticum* et *Jacobaem*, cet. Et in genus *Bidentis* id in primis quadrare, ipse fatetur b. m. Linnaeus, vid. charact. *Bidentis*, Syst. Veget.

Observatio 17. *MATRICARIA suaveolens*, quantum video, est omnino ea-dem, ac *M. Chamomilla*, quippe quae, coelo sereno, ab hora pomeridiana quarta ad matutinam octavam, sub pluvia autem et intemperie, etiam in locis sole omni privatis, et plerumque post peractum diuidium Septembrem, per totum diem radios habet deflexos.

Observatio 18. *ORCHIS incarnata* et *sambucina* sunt adeo similes, ut eas jure junxisse reputetur Dnus Prof. Retzius, l. c. p. 167., praeeunte b. m. Lin-naeo, Mant. Plant. alt. p. 486. Etenim utriusque bulbi palmati, nectarii cornu conicum, labium ovatum vel cordatum, obscure trilobum, petala dorsalia re-flexa, bracteae longitudine florum. Sed illius folia plerumque plura et paullo acutiora, petala magis reflexa et labium evidentius ferrulatum.